
 בס"ד

 פרשת האזינו –אמונה תמימה  –נקודת אור בפרשה 

איזה  וצריך להבין:". הוּא ויְשָָׁר צַדִּיק עָולֶ ואְֵין אֱמוּנָה אֵל מִשְׁפָּט דְּרָכָיו כָל כִּי פָּעֳלוֹ תָּמִים הַצּוּר" נאמר בפסוק:

(על פי שבת שבח הוא לה' יתברך שאינו עושה עוול, וכי יעלה על הדעת שבורא עולם שהוא אמת וחותמו אמת 

 יעשה עוול חס ושלום?! נה.)

כאשר בית משפט של בשר ודם מענישים אדם על חטא כלשהוא,  השיב על כך רבי ישראל מסלנט זי"ע:

 לא מתחשבים בהם,ביו יסבלו ויצטערו גם הם מגזר הדין, דנים הם רק לגופו של הנאשם, ואף שבני ביתו וקרו

 מרת המעשה אשר עשה.אלא חורצים את דינו לפי חוקי המדינה ובהתאם לחו

קודם העונש מביט הוא האם מגיע לקרוביו ולבני משפחתו של אותו חוטא לסבול  אבל הקב"ה אינו נוהג כך.

צער, אז אינו  לסבול מגיע להם אאם רואה שלואת הצער שיגרם להם עקב זה שקרובם יסבול או ימות. 

וזו היא הצדקות והיושר של מעניש את החוטא בזכות אותם קרובים, מפני שאינו עושה עוול למי שלא מגיע לו, 

 הבורא יתברך.

לחיות תמיד באמונה שלימה  חייבים אנושכל מה שעושה הקב"ה בעולמו הכל מדוד ושקול,  ולאחר שלמדנו

כי אם לא בין טוב ובין "רע", הכל הוא לטובה ללא שום עוול וחוסר הצדקה,  –ותמימה, שכל מה שנעשה איתנו 

 זה לא היה קורה! –היינו צריכים לסבול 

שפעם בא אליו אדם והתחיל להקשות קושיות ולשאול שאלות על ההשגחה  על ה'חזון איש' זצ"ל מסופר,

"מי שאינו מבין  העיר לו הרב:למה? מדוע? איך?  –ובעיקר שאל על השואה האיומה והנוראה העליונה, 

לחשוב לעצמו שאותו חייט משחית הוא במלאכת התפירה ורואה את החייט כשהוא גוזר וקורע את האריג, יכול 

מצד אחד  הקב"ה,כך גם באותה גזירה וקריעה מכין החייט בגד חדש ויפה.  אך לאמיתו של דבר,את הבד. 

הוא "נותן מכות", ואנו שאיננו מבינים חשבונות שמים חושבים שזה רע, אבל הוא יתברך יודע שהכל אך ורק 

 לטובה!

ומאמין שכל מה שנעשה איתו הכל לטובתו, אזי קל לו יותר לברך על  אדם שחי כל רגע בהרגשה שה' איתו,

 מפני שהוא יודעכשם שהוא מברך ומודה על הטובה,  ,[שבמבט אמיתי אין זה רעה כלל!]הרעה שפוקדת אותו 

 שגם "הרעה" היא בעצם הטובה הגדולה ביותר בשבילו!

שכאשר נפטר חתנו היקר והאהוב של המגיד מקוז'ניץ זי"ע, סיפר המגיד בהספדו על שני אכרים  מספרים

שכאשר חייכתי  – שילדה זו היא בתו, והראיה לכך אמר האחד לרעהושהלכו ברחוב ופגשו בילדה קטנה. 

שאין זו ראיה שהיא בתו, מפני שכל ילד  דחה האיכר השני את דבריו ואמר לולעברה היא החזירה לי חיוך. 

הראיה האמתית שהיא בתך תהיה רק כאשר אותה ילדה תחייך דרכו לחייך אפילו לאדם זר שאינו מכיר. 

"רבונו של עולם, אף כשאתה מכה אותי, אני מלבין  אז המשיך המגיד ואמר: אליך גם לאחר שתכה אותה...

 ואתה אבינו, ובן מחייך לאביו גם כאשר הוא מקבל מכות"... כי הלא אנו בניךלעומתך שיניים בחיוך, 

לאדם פשוט ונטול השכלה שהלך  – למה דומה האדם ששואל שאלות על הנהגת הקב"ה את עולמו?

שהוא צופה בפעולת המכונות שהיו מורכבות מאלפי ברגים.  למפעל ענק. טייל אותו אדם בין החדרים תוך

"את הכל  אמר לו בעל המפעל:עיקם את אפו ואמר בתמיהה גדולה: "מדוע הבורג הזה מונח הפוך"?  לפתע

 הבנת, הכל במפעל הזה ברור לך, חוץ מהבורג הקטן הזה"?!...

שאי אפשר להבין את  עליו לדעת אךשמונים שנה ומבקש "להבין הכל". -אדם חי בעולם שבעים והנמשל:

 ועלינו להאמין באמונה שלימה שהכל נעשה אך ורק לטובתנו!הנהגת הקב"ה בעולמו, 


